	Dokumenti “Drejtesia 2020”

Praktikat e deritanishme jane qe kur nuk dojne te punojne dicka prodhojne dokumente, krijojne grupe punuese, task forca, institucione te reja etj krejt keto per mashtruar publikun se dicka po punohet e ne realitet kurrgje nuk punohet, ne fakt vazhdohet te punohet njejte e kurrgje nuk ndryshohet.

Shpresa se dicka do te punohet ndryshe mu forcua kur kuptova se sot do te neneshkruhet nje marreveshje bashkepunimi ne mes te Ministrit Tahiri dhe Ambasadorit te Mbreterise se Bashkuar per mbeshtetjen e rishikimit funksional te sektorit te sundimit te ligjit. Tani shkrimin e kam drejtuar kah kreret e insitutucioneve, sidomos te institucioneve pergjegjese per zbatimin e ligjit. Nese keta krere shkojne dhe vijne individe te tjere me qasje tjeter, edhe ndryshime mund te priten.

Nese fillohet te punohet ndryshe nga deritani ne institucionet pergjegjese per zbatim te ligjit, platforma e moszbatueshmerise se ligjit e instaluar dhe e mirembajtur ne funksion nga Serbia permes rrjetit te sherbimeve te mshefta do te marre dogitje serioze. Nese kjo platform e Serbise merre goditje serioze, do te fillohet te c’montimi i drzhaves se Kosoves per te krijuar hapesire per ndertimin e shtetit te Kosoves.
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Prakikat e dertanishme [ane e kur nuk dojnete puncjne dicka prodhojne
okumente, knjojne grupe punuese, task forca,instucione te efa el reft keto
per te mashiruar publicun se dicka po punohet e ne realtet kurgje nuk
punohet, ne fakt vazhdohet te punohet njefe e kurrgle nuk ndryshonet

‘Shpresa se dicka 0o te punohet ndryshe m'u forcua kur kuplova se sat do te-
neneshkrunel nje mareveshje bashkepunimi ne mes te Minisit Tahin dhe:
Ambasadortte Moreterise se Bashkuar per mbeshietien e risnKI funksional
e seKlort € sundimit té gt Tani shikimin e kam te drefuar kah kreret e
insttucioneve, sidomos t insttucioneve pergjegjegjese per Zbatim te igjt
Nese keta krere shkojne dhe vine individe tere me gasie teter, edne.
ndryshime mund te prten.

Nese filohet te punohet naryshe nga dertani ne nsitucionet pergjegjese per
2batim te lght, platorma e moszbatueshmerse se ligjt e instaluar dhe &
mifembaftur ne funksion nga Serbia permes el te Sherbimeve te mshefta do.
te mare goatje serzioze. Nese Ko platiom e Serbise mere godije serioze, do
te flohet cmontimi | drzhaves se Kosoves per te krjuar hapesire per ndetmin
e shtettte Kosoves.
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